令和６年５月３１日

保護者 様

さいたま市立仲町小学校

校 長   長谷場 明博

学校支援ボランティア（ホームステイ飼育）について

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに厚く御礼申し上げます。

さて、学校で飼育しているモルモットやウサギを家に持ち帰ってお世話をしていただく学校支援ボランティア

（ホームステイ飼育）を募集いたします。

つきましては、６月２７日（木）１６時から南校舎２階会議室にて、ホームステイ飼育についての説明会を行

います。御協力いただける方は、６月１０日（月）までに下記のＱＲコードを読み取っていただき、forms への

御回答をお願いいたします。説明会に参加できない場合には、後日飼育担当が説明する機会をつくります。なお

昨年度まで御協力いただいていた方は、説明会への御参加は不要ですが、改めて下記のＱＲコードよりお申し込

みください。よろしくお願いいたします。

１ 日程（説明会のときに希望調査用紙をお渡しします。）

①夏休み期間中の休日

    ★学校閉庁日の８月９日(金)から１９日(月)は、長い期間預かっていただけると助かります。

②２学期以降の休日

２ 運搬方法

・金曜日（休日の前日）に学校までお迎えに来ていただきます。飼育用具等（モルモットのケージは４０ｃｍ

×６０ｃｍ×５０ｃｍくらいです。うさぎのケージは４０ｃｍ×６０ｃｍ×３５ｃｍくらいです。）も持ち

帰ります。

・週末の２日間、お世話をしていただき、月曜日（休日の翌日）の朝、職員室前の廊下まで届けていただきま

す。自動車で御来校の際は８時半以降にお願いいたします。台車での動物の運搬は御遠慮ください。

３ お世話の仕方

・説明会の際に、お世話マニュアルをお渡しします。

４ その他

・本校のモルモットとウサギは、獣医師の健康チェックを受けています。飼育中、動物がけがをしたり具合が

悪くなったりしたときには、動物病院（よこやまペットクリニック：TEL048-711-3550）への受診をお願いい

たします。仲町小学校の飼育動物ということをお伝えしていただければ、費用の御負担はありません。

・現在ホームステイをしているのはモルモットのミルくんとララちゃんになります。

                                    飼育担当 武田、中島、菊地

                                    電話   ８３１―４７８１

〇お迎え 金曜日（休日の前日）下校～１６時５５分（スクールゾーン １４時～１６時）

〇お届け 月曜日（休日の翌日）８時２５分～１２時（スクールゾーン ７時３０分～８時２０分）

令和６年度

ホームステイ飼育ボランティア申し込みフォーム